血清

０.5ｍL

血清
１～２

162
生化Ⅰ０.5ｍLng/mL

葉酸

2.4～9.7 １～２
162

生化Ⅰ

変更後 ECLIA法 3.9 ～26.8

152
生化Ⅰ０.5ｍL

pg/mL
257～989

血清

197～771

152
生化Ⅰ

１～２

pg/mL
１～２

血清

　実施日

基準値

256

変更前 ＥCLIA法

ＥCLIA法

ng/mL

変更後 ECLIA法

ビタミンＢ12

敬具

記

試薬の変更に伴う、検体量・所要日数の変更はございません。

項目ｺｰﾄﾞ

測定方法

その他の検査共々、今後ともご用命の程、宜しくお願い申し上げます。

検体量

：ビタミンＢ１２・葉酸

検査方法 所要日数項目名

対象項目

：平成２８年 　9月　1日（木）受付分より

実施点数
案内書
掲載頁

P15

255

拝啓

　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。

それに伴い、基準値が変更となります。ご了承ください。

変更理由

０.5ｍL
変更前

　さて、従来よりご依頼いただいております　ビタミンB12・葉酸

の現行試薬の改良品が発売されますので、試薬変更させていただきます。

：電気化学発光免疫測定法（ＥＣＬＩＡ法）

：試薬変更

本社　TEL：079-267-1251　　神戸西支所　TEL：078-929-0492

岡山　TEL：086-952-5218　　神戸東支所　TEL：078-252-7315

株式会社 兵庫県臨床検査研究所

平成2８年8月  No 16-27

ビタミンB12・葉酸
試薬変更のご案内

　　　　測定下限報告値が「３０ pg/mL以下」から「５０ pg/mL以下」に変更になります。

　参考基準範囲が変更になります。

葉酸の変更点

　試薬校正物質がメーカー社内標準品からＮＩＢＳＣに変更になり、低濃度域で約20

　％低値化します。

　参考基準範囲が変更になります。

ビタミンＢ１２の変更点

　試薬原料の安定供給のため、抗原が遺伝子組み換え内因子となりますが、現行試薬と

　同一の遺伝子列のため、互換性は保持しています。

本社　TEL：079-267-1251　　神戸西支所　TEL：078-929-0492

岡山　TEL：086-952-5218　　神戸東支所　TEL：078-252-7315

株式会社 兵庫県臨床検査研究所

ビタミンＢ１２ 葉酸

ｙ＝１．０１８ｘ＋２９．７０１
Ｒ＝０．９９８４  （ｎ＝５０）

ｙ＝０．９２９ｘー２．１６４

Ｒ＝０．９６１６  （ｎ＝５０）

葉酸（現行品） ビタミンＢ１２（現行品）

ビ
タ
ミ
ン
Ｂ
１
２
（新

試
薬
）

葉
酸
（新

試
薬
）

0 1000 2000

2000

1000

0 10 20

20

10

単位：pg/mL 単位：ng/mL

変更点